nostredit cousin, et tout ce que vous trouverez avoir esté fait en preiudice de lui et de sa tenue prestement reparer et
mettre a estat deu

en tele maniere qu’il n'ait plus cause de s’en douloir. De ce faire vous donnons plain poair et mandement especial ;
mandons et commandons a touz noz subgiz en ce faisant

vous obeir et diligemment entendre. Donné en nostre ville de Vennes, le 111° jour d’aoust I'an mil CCC IlII"* et quinze. Par le
duc en son conseill ouquel vous estiez et autres. Jehan

de Maugné22 ». Par vertu desquelles et en icelles executant, nous avons procedé a faire informacion sommerement et de
plain dou contenu d’icelle en tant comme touche la ville et parroaisse

de Livré hors le circuit de I'abitacion et demoure dou priouré doudit lieu. Et par celle informacion fuynes suffisament
informez que toute la ville et toute la parroaisse de Livré

ainsi que elle se comporte sont le fé et seiguourie doudit sires de Vitré tenuz de li en sa baronnie de Vitré par le meen dou
priouré de Livré ; et pour ce touz et chacuns les faiz et

explez dessurdiz qui ont esté faiz es dite ville et parroaisse, nous les adnulluns et metons au neyent dou tout en tout en la
presence de monseigneur le chancellier, le procurours Jehan de Beaumont® et autres pluseurs des gens dou conseill de
mondit seignour le Duc ; et ne les avons fermes ne agreables ; et declerons que audit sires ne a sa tenue, franchises et
libertez ne doivent nuyre ne li porter

preiudice au temps advenir. Et voullons que pour tant comme a mondit segnour le duc en pout touchier, ledit sires puisse
poursuir et traire et a restitution et a amande touz et chacuns ceulx qui ont faiz et perpetrez les faiz dessurdiz ainxi que
ledit sires verra le avoir a faire. Et quant est de la main-mise que dit ledit sires avoir esté faite sur le temporel

dudit priouré es dites ville et parroaisse par un nommé Guerin et autres disans le faire de par mondit segnour et d’aucunes
bannies et affictions de panonceaux en ladite ville, et lesdites bannies et affictions ainsi faites, senz ce que nous le aieons
fermes ne agreables, ostons auxi et deboutons ledit Aligcon et tous les esplez faiz de par li, senz ce que les

bannies et faiz dessurdiz portent ne puissent porter preiudice audit sires ne a sa tenue pour tant comme touche les dite
ville et parroaisse hors le circuit doudit lieu ;

et en tant comme touche le circuit de I'abitacion et demoure doudit priouré de Livré, pour ce que le procurours de mondit
seignour le duc dit que il est tenu prochement de monseignour